

Svenska Hamnarbetarförbundets avdelning 4 hotar med strejk efter att APM Terminals sagt nej till facklig involvering utöver lagstadgat

Från och med tisdagen den 26 april kommer verksamheten i APM Terminals i Göteborg att påverkas av strejkåtgärder från medlemmar i Svenska Hamnarbetarförbundets avdelning 4. Detta efter att förbundet presenterat en kravlista som kräver facklig involvering långt utöver vad som är lagstadgat, vilken APM Terminals inte kan tillmötesgå. Listans huvudpunkter handlar om krav på separat kollektivavtal, att få bestämma hur många som ska medverka vid en förhandling samt andra frågor som rör trivseln på terminalen.

Sedan APM Terminals 2012 tog över verksamheten har bolaget strävat efter ett gott samarbete med de fackliga organisationerna men när motparten vill använda strejkvapnet för att driva igenom facklig involvering långt utöver vad som är lagstadgat, ser APM Terminals ingen möjlighet att möta kraven.

- Vi respekterar naturligtvis fackets roll när det gäller diskussioner om löner, säkerhet, arbetsmiljö och dylika frågor, men vi finner det orimligt att en lokalavdelning ska kunna varsla om strejk för bland annat trivselsfrågor.
- Det är naturligtvis ett bakslag för våra ambitioner att driva en professionell verksamhet. Framförallt är det mycket allvarligt att den dramatiska åtgärden att varsla om strejk slår så hårt mot våra kunder och deras verksamhet. Det här medför orimliga kostnader.

APM Terminals har en löpande dialog med sina kunder för att informera om strejken, vilka konsekvenser den kan få och hur kunderna kan minimera de negativa effekterna. Samtidigt har arbetsgivarorganisationen Sveriges Hamnar kopplats in. Företagsledningen har även träffat Göteborgs Hamn och uppdaterat dem om läget.

Inte minst kravet om att teckna ett helt separat kollektivavtal, som konkurrerar med det befintliga avtal som APM Terminals har med den andra fackliga motparten Transportarbetarförbundet, är inget som bolaget av formella skäl har möjligheter att tillmötesgå.

- Vår strävan sedan dag ett har varit att driva en verksamhet i Göteborg som våra kunder kan lita på. Vi ser att de möjligheterna begränsas kraftigt när en av våra fackliga motparter använder strejkvapnet på det här viset. En fråga om att införa ett separat och konkurrerande kollektivavtal är inget som vi kan ta ställning till.

Strejken innebär i stort sett att driften av terminalen stängs ned under hela tisdagen och torsdagen.

Med vänlig hälsning



Henrik Kristensen

Managing Director

APM Terminals Gothenburg